Parashtruesi/ja i/e kërkesës: _____________________ , ______________________    Drejtuar: _____________________      Parashtruesi i kërkesës në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr. 06/L-022 për ndërmarrjet sociale paraqet këtë:  
Kërkesë 
për fitimin e statusit të ndërmarrjes sociale   Të dhënat e personit juridik:   Emri i ndërmarrjes: ___________________________________ Forma juridike: ______________________________________ Numri i regjistrimit: _________________________________ Data e themelimit: ___________________________________ Adresa e ndërmarrjes: _________________________________ Numri i telefonit: ____________________________________ Adresa e email-it: ___________________________________ Të dhënat e përfaqësuesit ligjor:   Emri dhe Mbiemri: ___________________________________ Pozicioni në ndërmarrje: _____________________________ Numri i telefonit: ____________________________________ Adresa e email-it: ___________________________________   Informacione mbi veprimtarinë sociale:   Misioni dhe qëllimi i ndërmarrjes:   ________   ________    Veprimtaritë dhe shërbimet e ofruara:   ________    Përfitimet sociale:   Shpjegoni se si ndërmarrja juaj krijon përfitime sociale dhe ndikim pozitiv në shoqëri.   Grupet e synuara: ________________________ Identifikoni grupet specifike të cilat ndërmarrja juaj synon të ndihmojë apo të mbështesë (p.sh. persona me aftësi të kufizuara, të rinjtë, gratë, etj.)   Buxheti dhe burimet e financimit:   Paraqitni një përmbledhje të burimeve të financimit të ndërmarrjes dhe mënyrën si ato përdoren për të mbështetur veprimtaritë sociale.   Partnerët dhe bashkëpunëtorët:   Listoni partnerët dhe bashkëpunëtorët kryesorë të ndërmarrjes dhe rolin e tyre në mbështetjen e veprimtarive sociale.   Dokumentet e nevojshme për bashkëngjitje:   Kopje e regjistrimit të ndërmarrjes. Statuti i ndërmarrjes. Plani i biznesit që përshkruan veprimtaritë sociale dhe qëllimet. Raportet financiare për vitin e fundit (nëse është e aplikueshme) Dokumentet që vërtetojnë bashkëpunimin me partnerë dhe mbështetës.   Deklarata e parashtruesit të kërkesës:  
Unë, i nënshkruari, deklaroj se të gjitha informacionet e dhëna në këtë kërkesë janë të sakta dhe të vërteta. Unë pajtohem që institucionet përkatëse të verifikojnë këto të dhëna dhe dokumente të bashkëngjitura. Në rast se ndonjë nga informacionet e dhëna rezulton e pasaktë, unë marr përgjegjësinë e plotë për pasojat ligjore që mund të dalin nga kjo.    
_____________________,
Parashtruesi i kërkesës,
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
